St. Ulrich und St. Korbinian

GrofB3er Dank an alle Helferinnen und Helfer!

Die beiden Jubilare mochten es nicht versdaumen, sich bei allen Mitwir-
kenden, Helfer*innen, Sanger*innen, Kirchenmusikern, Mesnern und
Organisatoren zu bedanken.

Die beiden Festgottesdienste an den vergangenen Sonntagen (04. und
11. Juli) haben gezeigt, dass wir alle gemeinsam im Pfarrverband zwei
grolRartige Glaubensfeste feiern kdnnen, auch wenn die Umstande es
nicht leicht gemacht haben. Dass die Feste dennoch so schon waren, hat
mit der Arbeit vieler helfender Hande zu tun, die sich fir andere und zur
grolReren Ehre Gottes einbringen.

Unser Jubilar Pfarrer Anton Schénauer und ich haben uns sehr (iber die
vielen Glick- und Segenswiinsche sowie liber die ermutigenden Worte
gefreut, die uns beiden zuteil geworden sind. Im Namen meines verehr-
ten Mitbruders Anton Schénauer und von mir sei allen herzlichst ge-
dankt.

Johannes Streitberger

Beichtgelegenheit

Termine fur Beichtgesprache konnen nach telefonischer Voranmeldung
oder per E-Mail mit Pfarrer Streitberger vereinbart werden.

E-Mail: johannes.streitberger@st-ulrich-ush.de, Tel. 089/ 31 56 67 20

Pfarrverband UnterschleiRheim
St. Ulrich und St. Korbinian

Leitung: Pfarrer Johannes Streitberger
St. Ulrich: Im Klosterfeld 14, 85716 Unterschleifheim
Tel: 310 46 15, Fax: 310 50 48, www.st-ulrich-ush.de

St. Korbinian:  BezirksstraRe 25, 85716 UnterschleiRheim
Tel: 321 84 80, Fax: 321 84 814, www.korbinian.de

Gottesdienstordnung 24. Juli - 1. August 2021

Foto: Peter Kane

ngesichts der steigenden Lebensmittelnachfrage ist es unerldsslich, dass die

Friichte der Erde allen zur Verfiigung stehen. Einige meinen, es wiirde genii-
gen, die Zahl der zu erndhrenden Miinder zu senken (...). Aber das ist eine
Scheinlésung, wenn man sich das hohe Maf} der Lebensmittelvergeudung und
die hohe Ressourcenverschwendung der Konsummodelle ansieht. Reduzieren ist
einfach, Teilen dagegen setzt eine Umkehr voraus.

Papst Franziskus in seiner Rede am Sitz der Erndhrungs- und Landwirtschaftsorganisation (FAO) in Rom anldsslich des
Welternéhrungstages am 16. Oktober 2017


http://www.st-ulrich-ush.de

Samstag, 24.7.
St. Ulrich NK

St. Korbinian

Sonntag, 25.7.

St. Ulrich NK
St. Ulrich NK
St. Korbinian
St. Korbinian

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Dienstag, 27.7.
St. Korbinian
St. Ulrich NK

St. Ulrich

Mittwoch, 28.7.
St. Korbinian

10:00

18:00

8:30

10:00

10:00

10:00

11:15
13:30

18:30
19:00

19:00

HI. Scharbel Mahluf, Ordenspriester und
HI. Christophorus, Martyrer
Gedenkgottesdienst

fir T Maria Christoph

Vorabendmesse

far T Jurgen und Friedrich Wolf

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: 2KOn 4, 42-44; L.2: Eph 4, 1-6

Ev: Joh 6, 1-15)

HI. Messe

fur T Rosina Neft

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fiir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei

Kindergottesdienst des Pfarrverbandes im
Pfarrgarten St. Korbinian

Taufe Linda Zhao-Fang Lindner

Taufe Isabell Weidacher

HI. Messe

Abendlob des Chors St. Ulrich

(nur fir Chormitglieder)

Lobpreis online iber Skype: LP_St_Ulrich

HIl. Messe
far T Pfarrer Josef Sauer
fur ¥ Hans Binder

Donnerstag, 29.7.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Freitag, 30.7.

St. Korbinian
St. Ulrich NK

Samstag, 31.7.

St. Ulrich AK
St. Korbinian

Sonntag, 1.8.

St. Ulrich NK
St. Ulrich NK
St. Korbinian

St. Korbinian

18:00
18:30

9:00
17:00

11:00
18:00

8:30

10:00

10:00

11:15

HIl. Martha von Betanien
Rosenkranz
HI. Messe

HI. Petrus Chrysologus, Bischof, Kirchenleh-
rer u. Hl. Batho, Glaubensbote

HI. Messe

Rosenkranz

HI. Ignatius v. Loyola, Priester, Ordensgriin-
der

Taufe Sklarzik Leopold

Vorabendmesse

fir ¥ Max und Christian Kink sowie
Angehorige

fur t Gerhard Forg

18. SONNTAG IM JAHRESKREIS

(L1: Ex 16, 2-4. 12-15; L2: Eph 4, 17. 20-24
Ev: Joh 6, 24-35)

HI. Messe

far t Katharina Gordz

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei

Pfarrgottesdienst fir die Lebenden und Ver-
storbenen der Pfarrei

Taufe Thalia Michl



